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A. Kontekst polityczny, cel i zakres oceny 

Kontekst polityczny 

Program na rzecz jednolitego rynku, ustanowiony rozporządzeniem (UE) 2021/690 z dnia 24 czerwca 2021 r., to 
unijny program finansowania ujęty w wieloletnich ramach finansowych na lata 2021–2027, który służy finansowaniu 
działań UE mających umożliwić pełne wykorzystanie potencjału jednolitego rynku i zapewnić odbudowę Europy po 
pandemii COVID-19. 

Dysponując budżetem 4,24 mld EUR w latach 2021–2027, stanowi on zintegrowany pakiet mający na celu wsparcie 
i wzmocnienie zarządzania jednolitym rynkiem.  

Program na rzecz jednolitego rynku opiera się na sześciu poprzednich programach: (i) COSME; (ii) programach 
ochrony konsumentów; (iii) programach dotyczących konsumentów i użytkowników końcowych usług finansowych; 
(iv) określonych działaniach w dziedzinie standardów sprawozdawczości finansowej i rewizji finansowej; (v) 
środkach przyczyniających się do wysokiego poziomu zdrowia ludzi, zwierząt i roślin w całym łańcuchu 
żywnościowym i w powiązanych obszarach; oraz (vi) statystyce europejskiej. Obejmuje on również kilka 
wcześniejszych specjalnych linii budżetowych.  

Celem programu na rzecz jednolitego rynku jest poprawa funkcjonowania rynku wewnętrznego oraz pomoc 
w ochronie i wzmacnianiu pozycji obywateli, konsumentów i przedsiębiorstw, w szczególności małych i średnich 
przedsiębiorstw (MŚP), wspieranie prawodawstwa UE stanowiącego podstawę właściwego funkcjonowania 
jednolitego rynku, wspomaganie cyfryzacji usług i działalności gospodarczej, ułatwianie dostępu do rynku 
i współpracy międzynarodowej, przyczynianie się do wysokiego poziomu zdrowia i bezpieczeństwa ludzi, zwierząt, 
roślin, sektora spożywczego i sektora paszowego oraz wspieranie wysokiej jakości statystyki europejskiej. 

Cel i zakres 

Celem oceny śródokresowej, jak określono w art. 18 rozporządzenia (UE) 2021/690, jest ocena koncepcji, realizacji 
i pierwszych wyników programu na rzecz jednolitego rynku jako całości, w oparciu o ustalenia dotyczące każdego 
z sześciu filarów programu (rynek wewnętrzny, MŚP, normalizacja, konsumenci, żywność i pasza oraz statystyki). 
Obejmuje to ocenę: (i) skuteczności programu na rzecz jednolitego rynku w osiąganiu jego celów; (ii) jego 
efektywności (z większym naciskiem na analizę kosztów i korzyści); (iii) jego wewnętrznej i zewnętrznej spójności; 
(iv) jego przydatności (w tym w odniesieniu do obecnych i przyszłych potrzeb); oraz (v) unijnej wartości dodanej 
środków. Jednym z elementów oceny śródokresowej będzie również zbadanie, w jaki sposób program na rzecz 
jednolitego rynku ułatwił synergię, elastyczność i uproszczenie; umożliwi ona też przedstawienie zainteresowanym 
stronom i beneficjentom przeglądu odpowiednich kosztów i korzyści interwencji. 

W ramach oceny śródokresowej przeanalizowane zostaną wyniki programu na rzecz jednolitego rynku w latach 
2021–2023. Obejmie ona wszystkie państwa członkowskie i inne państwa uczestniczące w programie na rzecz 
jednolitego rynku, w tym Europejskie Stowarzyszenie Wolnego Handlu (EFTA), oraz, w stosownych przypadkach, 
kraje kandydujące i objęte polityką sąsiedztwa.  

Ref. Ares(2023)7768124 - 15/11/2023

https://commission.europa.eu/funding-tenders/find-funding/eu-funding-programmes/single-market-programme_pl
https://eismea.ec.europa.eu/programmes/single-market-programme_en
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/eu-budget/performance-and-reporting/programme-performance-statements/single-market-programme-performance_pl#programme-statement
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=celex%3A32021R0690
https://single-market-economy.ec.europa.eu/smes/cosme_pl
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/programmes/cp
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A32017R0826&qid=1695289583004
https://eur-lex.europa.eu/PL/legal-content/summary/eu-programme-to-support-financial-reporting-and-auditing.html
https://commission.europa.eu/topics/food-safety_pl
https://commission.europa.eu/topics/food-safety_pl
https://ec.europa.eu/eurostat/web/european-statistical-system/programmes-and-activities/statistical-programmes
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Wyniki oceny śródokresowej zostaną uwzględnione w ocenie końcowej, która ma zostać przeprowadzona po 
zakończeniu realizacji programu na rzecz jednolitego rynku. Wyniki tej oceny mogą być również użyte do 
usprawnienia, w miarę możliwości, realizacji programu na rzecz jednolitego rynku trwającej do 2027 r. i mogą 
zostać wykorzystane w ocenie skutków ewentualnego kolejnego programu, który zastąpi program na rzecz 
jednolitego rynku. Sporządzone zostanie również sprawozdanie dla Parlamentu Europejskiego i Rady. 

B. Lepsze stanowienie prawa 

Strategia konsultacji 

Celem konsultacji jest zebranie informacji zwrotnych na temat skuteczności, efektywności, przydatności, spójności 
i unijnej wartości dodanej programu na rzecz jednolitego rynku. Opracowana zostanie szczegółowa strategia 
konsultacji w celu zgromadzenia dowodów oraz uwag od wszystkich zainteresowanych stron. Głównymi 
zainteresowanymi stronami, które zostaną uwzględnione w konsultacjach, są beneficjenci środków 
wprowadzonych w ramach programu na rzecz jednolitego rynku. Narzędzia i procesy konsultacji będą obejmować:  

• niniejsze zaproszenie do zgłaszania uwag, otwarte dla opinii publicznej przez 4 tygodni we wszystkich 
językach UE; 

• 12-tygodniowe internetowe konsultacje publiczne we wszystkich językach UE na portalu „Wyraź swoją 
opinię”; 

• ukierunkowane konsultacje obejmujące wywiady z zainteresowanymi stronami, przeprowadzone 
w kontekście badania uzupełniającego. 

W ciągu 8 tygodni od zakończenia konsultacji publicznych na portalu „Wyraź swoją opinię” zostanie opublikowane 
sprawozdanie podsumowujące, aby przedstawić przegląd otrzymanych odpowiedzi wraz z samymi odpowiedziami.  

Wyniki niniejszego zaproszenia do zgłaszania uwag, konsultacji publicznych i ukierunkowanych konsultacji zostaną 
odzwierciedlone w sprawozdaniu z oceny śródokresowej w postaci sprawozdania zbiorczego zamieszczonego 
w załączniku.  

Powody prowadzenia konsultacji 

Celem konsultacji jest umożliwienie zainteresowanym stronom wyrażenia opinii na temat środków wprowadzonych 
w ramach programu na rzecz jednolitego rynku oraz przedstawienia doświadczeń związanych z tymi środkami 
w celu zebrania informacji i wiedzy fachowej, aby wypracować oparty na dowodach i wyważony osąd wyników 
programu w ocenianych ramach czasowych.  

Grupa docelowa 

Zachęcamy wszystkich do przekazania informacji zwrotnych w związku z niniejszym zaproszeniem do zgłaszania 
uwag oraz do udzielenia odpowiedzi w ramach konsultacji publicznych. Głównymi zainteresowanymi stronami 
bezpośrednio zaangażowanymi w program na rzecz jednolitego rynku są beneficjenci końcowi oraz osoby 
i organizacje, które uczestniczyły w realizacji, w tym: 

• beneficjenci projektów (którzy otrzymali finansowanie w ramach programu); 

• beneficjenci usług wsparcia współfinansowanych w ramach programu na rzecz jednolitego rynku, 
zwłaszcza MŚP; 

• właściwe organy krajowe i inne organy, w tym krajowe podmioty ustanawiające normy, organy finansowe 
i organy ochrony konsumentów, organy rozstrzygające spory metodami alternatywnymi, organy 
weterynaryjne i fitosanitarne, krajowe urzędy statystyczne i inne organy statystyczne; 

• organizacje biznesowe i konsumenckie, przedsiębiorstwa i, w stosownych przypadkach, organizacje 
pozarządowe;  

• laboratoria referencyjne UE i ośrodki referencyjne UE ds. dobrostanu zwierząt oraz krajowe laboratoria 
referencyjne; 

• producenci i dostarczyciele danych statystycznych; 

• wnioskodawcy, których wnioski odrzucono; 

• użytkownicy statystyki europejskiej – publiczni i niepubliczni; 

• prywatni konsultanci i organizacje, które udzielały przedsiębiorstwom wsparcia przy składaniu wniosków; 

• media; 

• społeczność naukowo-akademicka; 

• osoby prywatne. 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say_pl
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say_pl
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Gromadzenie danych i metodyka 

Niezależny wykonawca zewnętrzny przeprowadzi badanie uzupełniające, które będzie bazować na ramach oceny 
i monitorowania stworzonych na potrzeby programu na rzecz jednolitego rynku. Do oceny wykorzystane zostaną 
informacje jakościowe i ilościowe przekazane przez zainteresowane strony, oficjalne dane statystyczne, badania 
źródeł wtórnych i inne badania. Metody stosowane do gromadzenia i analizowania danych oraz przeprowadzania 
oceny będą zgodne z ogólnymi zasadami i normami minimalnymi określonymi w wytycznych Komisji dotyczących 
lepszego stanowienia prawa oraz w ogólnym rozporządzeniu o ochronie danych (RODO). Przeprowadzona analiza 
będzie oparta na uznanych technikach oceny, przy czym wymagane są metody triangulacji. Przeanalizowane 
zostaną również uproszczenia i zmniejszenie obciążeń. 

Do wykorzystania na potrzeby oceny dostępna jest ocena skutków dotycząca programu na rzecz jednolitego rynku. 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?qid=1540389285918&uri=CELEX%3A52018SC0320

